PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.04.2009

	№
	305

О ежемесячной плате за образовательные услуги муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей  «Детских школ искусств», подведомственных МУ «Управление культуры Администрации города Ростова-на-Дону»

С учетом требований Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 52 Основ Законодательства Российской Федерации о культуре, статьи 48 Устава города Ростова-на-Дону

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить ежемесячную плату за образовательные услуги муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Детских школ искусств», подведомственных МУ «Управление культуры Администрации города Ростова-на-Дону»  (приложение 1)

2. Постановление Мэра города от 29.12.2008 № 1390 «О родительской плате за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детских школах искусств города Ростова-на-Дону» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы Администрации города Золотухина В.В. и           Леденеву В.В.

	Мэр города

	М.А.Чернышев

Постановление вносит

МУ «Управление культуры»

Приложение 1

к постановлению Мэра города

№305 от 29.04.2009
Размер ежемесячной платы

за образовательные услуги муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования детей  «Детских

школ искусств», подведомственных

 МУ «Управление культуры Администрации города Ростова-на-Дону».

по специальностям:

                                                                                                                      руб.

	1. Фортепиано, гитара

	390

	2. Баян, аккордеон

	340

	3. Струнно-смычковые инструменты

	340

	4. Струнно-щипковые инструменты

	340

	5. Вокал, фольклор, хоровая специализация

	340

	6. Духовые и ударные инструменты

	340

	7. Хореография

	430

	8. Изобразительное искусство

	390

	9. Музыкально-эстетическое отделение

	340

	10. Отделение театрального искусства

	390

	11. Эстрадная специализация

	400

	12. ДШИ «Образовательно-концертное

объединение им. К. Назаретова»

 Джазовая специализация

	460

Освобождаются от оплаты полностью учащиеся-инвалиды, воспитанники детских домов, дети-сироты, стипендиаты Мэра города Ростова-на-Дону.

При наличии 2-х или более учащихся из одной семьи оплата взимается за одного 100%, за остальных снижается на 50%.

Оплата за обучение снижается на 50% детям из многодетных семей, детям участников ликвидации Чернобыльской аварии и участников войны в Афганистане, Чечне.

	Заместитель главы (по

социальным вопросам), и.о.управляющего делами Администрации города

	В.В. Леденева

Ссылка на WWW.ROSTOV-GOROD.RU обязательна
Ссылка на WWW.ROSTOV-GOROD.RU обязательна